
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Segunda-feira

8 de Abril de 2024

Edição Nº 00185

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 66, de 8 de Abril de 2024

Licitação Nº 67, de 8 de Abril de 2024

Licitação Nº 71, de 8 de Abril de 2024

Licitação Nº 72, de 8 de Abril de 2024

Licitação Nº 76, de 8 de Abril de 2024

 

EDIÇÃO Nº
00185



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00185 - Segunda-feira, 8 de Abril de 2024 Página 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 66, de 8 de Abril de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 66

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 37/2024 

Processo Administrativo: 47/2024. Contrato: 066/2024.
Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
BERNARDO SAYÃO - TO. Contratada: MARIA HELENA
PEREIRA DA CRUZ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
21.225.975/0001-98 neste ato representada pelo(a) MARIA
HELENA PEREIRA DA CRUZ, nacionalidade brasileira,
portadora do CPF 773.528.821-20, RG Nº 147.083 2ª Via
SSP/TO residente e domiciliado, na avenida Antonio Pescone,
Bernardo Sayão - TO, CEP 77755-000.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição e fornecimento
de pão de trigo tipo francês 50g para compor a merenda
escolar da rede municipal de ensino – 1º e 2º semestres de
2024. Vigência: 11/03//2024 a 31/12/2024. Valor Global: R$
39.000,00(trinta e nove mil reais). Que será pago conforme
apresentação de notas e certidões atualizadas,
Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021.

     Bernardo Sayão-TO 11 de março de 2024.

Peter Douglas Maciel de Mello

Secretário de Educação

Contratante

Licitação Nº 67, de 8 de Abril de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 67

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 38/2024

Processo Administrativo: 48/2024. Contrato: 067/2024.

Contratante: O Fundo Municipal de Saúde de Bernardo Sayão

- TO. Contratada: PESSOA/JURÍDICA/ DESTRIBUIDORA MSI

EIRELI, Inscrita no CNPJ: 14.892.568/0001-79, Endereço:

Avenida Tenente Siqueira Campos, Nº 2308, Setor Araguaia II,

Colinas do Tocantins -TO, neste ato representado pelo Srº

Marcelo de Holanda Domingos, inscrito no CPF:

028.021.861-32, RG: 979.380. SSP/TO.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de produtos 

alimentícios. Para atender a demanda do Fundo Municipal de 

Saúde deste Município. Vigência: 11/03//2024 a 31/12/2024. 

Valor global de R$ R$ 43.833,45 (quarenta e três mil

oitocentos e trinta e três reais, quarenta e cinco centavos). Que

será pago conforme apresentação de notas fiscais e certidões

atualizadas. Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei

Federal 14.133/2021.

          Bernardo Sayão -TO 11 de março de 2024.

Wastre Jhonnathan Ferreira de Santana
Secretario de Saúde

 

Licitação Nº 71, de 8 de Abril de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 71

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 43/2024 

Processo Administrativo: 53/2024. Contrato: 071/2024.

Contratante: O Fundo Municipal de Saúde de Bernardo Sayão

- TO. Contratada: PESSOA/JURÍDICA/ PEDRO FERREIRA

SILVA NETO, Inscrita no CNPJ: 26.939.350/0001-01,

Endereço: Avenida Joao Custodio Da Silva,  Centro, Bernardo

Sayão-TO, CEP: 77.555-000, neste ato representado pelo SR.

PEDRO FERREIRA SILVA NETO, brasileiro, portador do RG

de n.º 6334.674 SESPDC/SC, CPF: 089.722.559-71.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de

lavagem de veículos de toda a frota do Fundo Municipal de

Saúde de Bernardo Sayão- TO. Vigência: 11/03//2024 a

31/12/2024. R$ 20.800,00 (vinte mil oitocentos reais). Que será

pago conforme apresentação de notas fiscais e certidões

atualizadas. Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei

Federal 14.133/2021.

 
                          Bernardo Sayão-TO 11 de março de 2024.

 

Wastre Jhonnathan Ferreira de Santana

Secretário de Saúde

 

Licitação Nº 72, de 8 de Abril de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 72

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 44/2024 

Processo Administrativo: 55/2024. Contrato: 072/2024. 
Contratante: O Fundo Municipal de Assistência Social de 
Bernardo Sayão - TO. Contratada: PESSOA/FÍSICA: J.C. DE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00185 - Segunda-feira, 8 de Abril de 2024 Página 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SOUZA-ME, CNPJ: Nº 14.842.356/0001-87, com endereço na
Avenida Miguel Andrade Batista, nº S/N, centro, Bernardo
Sayão-TO, CEP: 777.55.000, neste ato representado pelo Sº
José Carlos de Souza, brasileiro, casado, portador do RG de
n.º 758.180 SSP/TO, CPF: 018.905.851-06.

Objeto: REGARGA DE GÁS DE COZINHA-GLP (GÁS 
LIQUEFEITO DE PETROLEO BOTIJÃO P13 KG
RETORNAVEIS) E VASILHAME  DE GAS VAZIO 13KG. PARA
SER FORNECIDOS DE FORMA PARCELADA DE ACORDO
COM AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL DE BERNARDO SAYÃO
TOCANTINS, DURANTE O ANO DE 2024. Vigência:
11/03//2024 a 31/12/2024. Valor Global: R$ 8.930,00 (oito mil
reais, novecentos e trinta reais). Fundamentação legal: artigo
75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

 

                    Bernardo Sayão -TO 11 de março de 2023.

Eliszangela Alvino da Silva Antunes

Secretaria de Assistência Social

Licitação Nº 76, de 8 de Abril de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 76

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 49/2024 

Processo Administrativo: 64/2024. Contrato: 076/2024.
Contratante: O Fundo Municipal de saúde de Bernardo Sayão -
TO. Contratada: PESSOA/JURÍDICA/ Edmilson Pereira da
Silva, Inscrita no CNPJ: 30.371.065/0001-04, Endereço: 14ª
avenida setor industrial, centro, Bernardo Sayão-TO,
representado pelo Srº Edmilson Pereira da Silva, inscrito no
CPF: 575.417.521-34, RG: 054.751 SSP/TO.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
mão de obra e marcenaria, consertos e reparos de móveis e
portas na Unidade Básica de Saúde José dos Santos Alves,
Posto de Saúde da Vila União, Posto de saúde da Vila
Tancredo Neves, Secretária Municipal de Saúde, Anexo da
Secretária Municipal de Saúde e Laboratório do Município de
Bernardo Sayão-To. Vigência: 01/04//2024 a 31/12/2024. Valor
global de R$ 13.275,00 (treze mil duzentos e setenta e cinco
reais).  Que será pago conforme apresentação de notas fiscais
e certidoes atualizadas. Fundamentação legal: artigo 75, inciso
II da Lei Federal 14.133/2021.

      Bernardo Sayão-TO, 01 de abril de 2024.

Wastre Jhonnathan Ferreira de Santana
Secretario de Saúde


		2024-04-08T13:52:08-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




